
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                        

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 17/06/2020 № 1125 
 

О реорганизации Муниципального бюджетного  

образовательного учреждения дополнительного  

образования «Центр развития творчества»  

путем присоединения к нему Муниципального  

автономного образовательного учреждения  

дополнительного образования  

«Центр информационных технологий»  

 

 

 

В соответствии со статьями 57-60 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», и на основании 

заключения об оценке последствий принятия решения о реконструкции, 

модернизации, об изменении назначения или о ликвидации объекта социальной 

инфраструктуры для детей, являющегося муниципальной собственностью 

Сосновоборского городского округа, а также о реорганизации или ликвидации 

муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей от 

20.05.2020, администрация Сосновоборского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Реорганизовать Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Центр развития творчества» (далее – МБОУ ДО 

«ЦРТ») путем присоединения к нему Муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр информационных технологий» 

(далее – МАОУ ДО «ЦИТ"). 

2. Утвердить план мероприятий по реорганизации МБОУ ДО «ЦРТ» и МАОУ 

ДО «ЦИТ» (Приложение). 

3.  Считать МБОУ ДО «ЦРТ» правопреемником МАОУ ДО «ЦИТ» по всем 

правам и обязанностям. 

4. Руководителем реорганизованного Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр развития 

творчества» считать Жукову С.В. 

5. Движимое имущество, закрепленное за МАОУ ДО «ЦИТ», в полном объеме 

закрепляется за МБОУ ДО «ЦРТ».  

6. Директору МБОУ ДО «ЦРТ» (Жукова С.В.): 



 

 

6.1. в течение одного рабочего дня с даты получения настоящего постановления 

издать приказ по учреждению о предстоящей процедуре реорганизации с указанием 

необходимых к проведению в учреждении мероприятий; 

6.2. в течение одного дня с даты издания приказа письменно уведомить 

работников МБОУ ДО «ЦРТ» о начале процедуры реорганизации путем 

присоединения МАОУ ДО «ЦИТ» к МБОУ ДО «ЦРТ»; 

6.3. в течение трех рабочих дней со дня издания настоящего постановления 

направить в Инспекцию Федеральной налоговой службы по Выборгскому району 

Ленинградской области уведомление о начале процедуры реорганизации по форме 

12003, утвержденной Приказом ФНС России от 25.01.2012 № ММВ-7-6/25@                    

«Об утверждении форм и требований к оформлению документов, представляемых в 

регистрирующий орган при государственной регистрации юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств» в 

отношении МБОУ ДО «ЦРТ» и в отношении МАОУ ДО «ЦИТ»; 

6.4. после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи 

о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц 

разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о 

реорганизации в отношении МБОУ ДО «ЦРТ» и в отношении МАОУ ДО «ЦИТ»; 

6.5. в течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о начале 

процедуры реорганизации в Инспекцию Федеральной налоговой службы по 

Выборгскому району Ленинградской области, в письменной форме уведомить 

известных кредиторов о начале реорганизации МБОУ ДО «ЦРТ»; 

6.6. В течение дня с даты подписания передаточного акта передать его на 

утверждение учредителю. 

7. Директору МАОУ ДО «ЦИТ» (Коврыга Н.И.): 

7.1. в течение одного рабочего дня с даты получения настоящего постановления 

издать приказ по учреждению о предстоящей процедуре реорганизации с указанием 

необходимых к проведению в учреждении мероприятий; 

7.2. в течение одного дня с даты издания приказа письменно уведомить 

работников МАОУ ДО «ЦИТ» о начале процедуры реорганизации путем 

присоединения к МБОУ ДО «ЦРТ».  

7.3. в течение пяти рабочих дней с даты направления МБОУ ДО «ЦРТ» 

уведомления о начале процедуры реорганизации в Инспекцию Федеральной 

налоговой службы по г. Сосновый Бор Ленинградской области, в письменной форме 

уведомить известных кредиторов о начале реорганизации МАОУ ДО «ЦИТ»; 

7.4. в соответствии с действующим законодательством закрыть лицевые счета 

МАОУ ДО «ЦИТ» в кредитных организациях и Отделе № 16 Управления 

Федерального казначейства по Ленинградской области. 

8. Директору МБОУ ДО «ЦРТ» (Жукова С.В.) и директору МАОУ ДО «ЦИТ» 

(Коврыга Н.И.): 

8.1. в течение трех рабочих дней с даты получения настоящего постановления 

организовать работу инвентаризационной комиссии, включающую представителей 

обоих учреждений, представителя Комитета образования Сосновоборского городского 

округа и представителя Комитета по управлению муниципальным имуществом 

администрации Сосновоборского городского округа; 



 

 

8.2. по окончании работы инвентаризационной комиссии составить 

передаточный акт, подписанный руководителями учреждений и главными 

бухгалтерами учреждений. 

9. Администрации муниципального образования Сосновоборский городской 

округ Ленинградской области (Губочкина Т.Н.) провести необходимые 

организационно-кадровые мероприятия по уведомлению директоров МАОУ ДО 

«ЦИТ» и МБОУ ДО «ЦРТ» о начале процедуры реорганизации, в порядке и в сроки 

установленные законодательством Российской Федерации. 

10. Комитету образования Сосновоборского городского округа                             

(Шустрова Н.Н.): 

10.1. осуществлять контроль проведения процедуры реорганизации; 

10.2. назначить представителя от Комитета образования Сосновоборского 

городского округа для участия в инвентаризационной комиссии. 

11. КУМИ Сосновоборского городского округа (Михайлова Н.В.): 

11.1. назначить представителя от КУМИ Сосновоборского городского округа 

для участия в инвентаризационной комиссии; 

11.2. после окончания процедуры реорганизации обратиться в орган, 

осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и 

сделок с ним, с целью внесения изменений в регистрацию права оперативного 

управления, зарегистрированного за МАОУ ДО «ЦИТ» и МБОУ ДО «ЦРТ» по всем 

объектам недвижимого имущества; 

11.3. внести соответствующие изменения в реестры муниципальной 

собственности и некоммерческих организаций муниципального образования 

Сосновоборский городской округ Ленинградской области. 

12. Общему отделу администрации (Смолкина М.С.) обнародовать настоящее 

постановление на электронном сайте городской газеты «Маяк».  

13. Отделу по связям с общественностью (пресс-центр) Комитета общественной 

безопасности и информации администрации (Никитина В.Г.) разместить настоящее 

постановление на официальном сайте Сосновоборского городского округа.  

14. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования.  

15. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по социальным вопросам Горшкову Т.В. 

 

 

 

Глава Сосновоборского городского округа                                                   М.В.Воронков 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Сосновоборского городского округа 

от 17/06/2020 № 1125 

  

(Приложение) 

 

ПЛАН  МЕРОПРИЯТИЙ  

по реорганизации Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества» путем 

присоединения к нему Муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования «Центр информационных 

технологий» 

 

 

№ 

п/п 
Мероприятие Срок исполнения Ответственный 

1. 

Уведомление о начале 

реорганизации: - ИФНС по г. 

Сосновый Бор Ленинградской 

области (внесение записи в 

ЕГРЮЛ о начале реорганизации 

путем присоединения); 

- Пенсионный фонд РФ; 

- Фонд социального страхования; 

- Фонд обязательного 

медицинского страхования. 

В течение 3-х дней с 

даты издания 

постановления 

Жукова С.В. 

 

2. 

Публикация в средствах массовой 

информации сообщения о 

реорганизации юридических лиц 

путем присоединения (журнал 

«Вестник государственной 

регистрации) 

После внесения 

записи в ЕГРЮЛ о 

начале процедуры 

реорганизации 

(дважды с 

периодичностью раз в 

месяц) 

Жукова С.В. 

 

3. 

Уведомление кредиторов о 

предстоящей реорганизации путем 

присоединения (п.2 ст. 13.1 ФЗ «О 

государственной регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей») 

В течении 5-ти 

рабочих дней после 

даты направления 

уведомления о начале 

процедуры 

реорганизации в 

орган, 

осуществляющий 

государственную 

регистрацию 

юридических лиц 

Жукова С.В. 

Коврыга Н.И. 

4. 

Уведомление работников 

реорганизуемых учреждений о 

начале процедуры реорганизации 

путем присоединения 

В течение одного дня 

с даты издания 

приказа по 

учреждению (но не 

менее чем за 2 месяца 

Жукова С.В. 

Коврыга Н.И. 



 

 

до изменения 

наименования 

работодателя (для 

работников ЦИТ) 

5. 

Проведение совместно со 

специалистами КУМИ 

Сосновоборского городского 

округа и отдела бухгалтерского 

учета и отчетности Комитета 

образования Сосновоборского 

городского округа инвентаризации 

имущества и финансовых 

обязательств МБОУ ДО «ЦРТ» и 

МАОУ ДО «ЦИТ», оформление 

инвентаризационных описей 

основных средств и малоценных 

предметов, дебиторской и 

кредиторской задолженности, 

составление передаточного акта 

В течение трех 

рабочих дней с даты 

получения 

постановления, но не 

позднее 2-х месяцев с 

даты издания 

постановления 

Жукова С.В. 

Коврыга Н.И. 

6. 

- Подготовка бухгалтерского 

баланса и Передаточного акта 

реорганизуемых МБОУ ДО «ЦРТ» 

и МАОУ ДО «ЦИТ»; 

- Представление Передаточного 

акта учредителю на утверждение; 

В течение 2-х месяцев 

с даты издания 

постановления 

Жукова С.В. 

Коврыга Н.И. 

7. 

Закрытие лицевых счетов МАОУ 

ДО «ЦИТ», открытых в Отделе № 

16 УФК по Ленинградской области 

для субсидий на иные цели, после 

возврата остатков средств 

Учредителю; 

 

В течение 2-х месяцев 

с момента издания 

постановления 

 

Коврыга Н.И. 

8. 

Предоставление документов для 

государственной регистрации 

изменений, внесенных в 

учредительный документ 

юридического лица, и внесения 

изменений в сведения о 

юридическом лице, содержащиеся 

в едином государственном реестре 

юридических лиц (Федеральный 

закон от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О 

государственной регистрации 

юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей») 

 

 

По истечении 30-ти 

дней, с даты второго 

опубликования в 

«Вестнике 

государственной 

регистрации», а 

также, истечения 3-х 

месяцев после 

внесения ЕГРЮЛ 

записи о начале 

процедуры 

реорганизации: 

 

ЦИТ - форма № 

Р16003 

 

ЦРТ – форма 13001 

Жукова С.В. 

Коврыга Н.И. 

 

 
 


